La. I et II Fol. 131

magister inducit quādā verba b̄yclarū d̄bus videt dicere
q̄ christus nō sup se timuit nec fīm se tristatus fuit: nec p̄
se orauit s̄z p̄ suis: q̄ dicit maḡr a lectore pia diligētia: es/
se intelligēda. Et tñ in speciali.

CSi christ⁹ meruit sibi et nobis: et
quid sibi et quid nobis. **La. I a**

pi. XVIII
ab 3.4.ca.
cum eoz. s.
Quo verbi
seu christi i/
carnatio or/
dinatur ad/
nram redē/
ptionē q̄tū
ruit q̄deꝝ mēbris redēptionē a diabolo/a
ad vñz vo/
lūtatis pro/
ut respic̄t me/
rendi. **Pbil. 2.2**
obediēs vñz ad mortē: mortem autē crucis:
pter qđ t̄ deus exaltauit illum: t̄ dedit illi
nomē qđ est sup omne nomen. Aperte dicit
apls christū ppter ea exaltatū p̄ impassibili/
tatis gloriā: q̄ ē humiliatus p̄ passiois obe/
dientiā. Humilitas ḡ passionis meritū fuit
exaltationis: t̄ exaltatio p̄mū humilitatis.
Augustin⁹ Tñ Aug⁹ exponēs h̄mīsum caplm ait. Ut
christus resurrectiōe clarificaret: p̄us humili/
tatiā ē passione. Humilitas claritati est
meritū: claritas humiliatiā est p̄mū. Sed
hoc totū factū est in forma serui. In forma
em̄ dei semp fuit t̄ erit claritas. Item Am̄d.
idē caplm tractas ait. Quid t̄ q̄tū humili/
tas mereaf hic ostēdit. His testimonijis cui/
dēs sit: q̄ christus p̄ humilitatē t̄ obedientiā
passionis meruit clarificationez corpis: nec
id solū sed etiā impassibilitatē aie. Aia em̄ ip/
sius ante mortē erat passibilis si c̄ caro mor/
talis: s̄ post mortē merito humiliatiā et aia
ipassibilis facta ē et caro imortalis. Utrum
aut̄ aia sit facta ipassibilis/qñ caro facta est
imortalis. s̄ ip̄o resurrectiōis momētō/ð au/
ctoritate nobis certū nō ē. S̄ vel mor post
carnis separationē aia ipassibilitate donata ē
aut in resurrectiōe qñ caro resoruit.

Quod a cōceptu meruit sibi chri/
stus hoc quod p̄ passionē.

Ne solū hoc meruit chri/
stus qñ patri obediēs carnē subiit: s̄ etiā ab
ipsa p̄ceptiōe exq̄ hō factus ē p̄ charitatē et
iusticiā t̄ alias virtutes: in quāz plenitudi/
ne fuit fīm hominē p̄ditus: sibi tantū meru/
it q̄tū post p̄ martyrij tolerantiā. Tāta em̄
plenitudo spūaliū charismatū in eo fuit q̄
in eis p̄ficerē nō potuit q̄ ab initio suę p̄di/
tionis extitit: q̄ p̄ficerē in meritō nō valuit.
Unde Grego. ait. Nō habuit oīno christus
uxta aie meritū quo potuisset proficerē: in
mēbris aut̄ q̄ nos sumus quotidie proficit.
Non ergo plus meruit sibi p̄ crucis patibū/

lum q̄ a p̄ceptione meruit p̄ gratiā virtutū.
Nō ergo p̄fecit fīm aie meritu q̄tū ad virtu/
tē meriti: p̄fecit tñ q̄tū ad numerū meritorū.
Plura em̄ habuit merita in passiōe q̄ in cō/
ceptiōe: s̄ maioris vñtutis nō extiterūt i me/
rēdo plura q̄ ante fuerāt pauciora. Meruit
ergo a p̄ceptione nō mō gloriā ipassibilitatis
t̄ imortalitatis corporis: sed etiā ipassibilita/
tem aie. Per qđ: obedientiā t̄ voluntatē p̄fe/
ctam quā nō tunc primo habuit nec maiore
cum pati cepit t̄ mori. Obediens em̄ perfe/
ctus t̄ bonus extitit fīm hominē exq̄ fuit ho/
mo. Habuit ergo ala illa aliquā bonum in se
post mortē qđ nō habuit ante. Nū ergo bea/
tior vel melior fuit q̄ ante. Absit q̄ melior
fuerit: quia nec sanctior/nec gratia cumula/
tior. Nec etiam beatior fuit in dei p̄templa/
tione: in quo p̄cipue beatitudo cōsistit. Pōt
tamen dici in hoc beatior fuisse: q̄ ab omni
miseria imunis. Ex quo nequit iferri simpli/
citer q̄ beatior fuerit.

Penalitates em̄ nō sunt vere miserie: s̄ Addi. henrici.
serie tñ p̄t̄. Si aut̄ dicant mi de vñrimaria.
series adhuc non habent contrarietatem ad veram bea/
titudinem que est in anima: licet contrarietatem habeat
ad beatitudinem que est in corpore.

De eo quod scriptū est: Donauit
illi nomen quod est super omne no/
men. **Caplm II**

Ec tantū gloria ipos/
sibilitatis t̄ imortalitatis meruit: s̄
etiā donari sibi nomen qđ est super
omne nomē. s̄ honorificentiā: qđ vocat de/
us: hoc tñ ante mortem habuit. Habuit em̄
hoc nomē dei filius in q̄tū deus est ab eter/
no p̄ naturā: in q̄tū vero hō factus est habu/
it ex tempe p̄ gratiā. Clerunt̄ Aug⁹ dīc ho/
mini donatū esse illud nomē non deo: q̄ il/
lud nomē habuit cum in forma dei tñ erat.
S̄ cū dicīt: ppter qđ illū exaltauit: t̄ dona/
uit illi nomē qđ ē sup oē nomē: satis appetit
p̄p̄ qđ exaltauerit. i. p̄p̄ obedientiā: t̄ in q̄
forma exaltatus sit. In q̄ em̄ forma crucifi/
xus ē in ea exaltatus ē: t̄ in ea donatū est ei
nomē: vt cū ip̄a forma serui noīe vñigenit⁹
filius dei: hoc illi donatū est vt homini/ qđ
iam habebat idem ipse deus. Hoc ergo per
gratiam accepit: vt ipse ens homo vel subſi/
stens in forma serui. i. in anima et carne ho/
mineſ et sit deus. Sed nunquid hoc meruit
(supra em̄ dictum est) quia hoc tantū bonū
hō ille nō meruit. Quomodo ergo hic dici/
tur: ppter obedientiaz donatum est ei hoc
nomē. Scdm tropum illum in scriptura cre/
berriūm hoc capiendum est: quo dicitur
res fieri quādō innotescit. Post resurrectio/
nēx oīo qđ ante erat in euidēti positum est: vt
scirent homines t̄ demones. Ad manifestatio/

Aug⁹ in lib. 2
Maximilianus

Qd nomē il/
datū ē homini
t̄ nō deo.

Liber III

Capitulū III et IIII

nē ergo illius nōis donauit ei deus post resurrectionē: sed illā meruit p̄ obediētiā paſſionis: q̄ eo q̄ obediuit patiēdo/exaltat̄ est resurgēdo: t̄ p̄ hoc manifestatū est nomen. Hoc eodē tropo vſus est etiā dñs post resurctionē/dicens. Data est mihi ois p̄tās in ceſlo t̄ in terra: non q̄ tunc p̄mo acceperit/sed quā ante habebat: tūc manifestata est potestas. Ceterz Amb. dicit nomē illud donatū esse deo/non homī: t̄ videt̄ fīm verboz ſupſiciē oſpoſitus Aug. ſed intelligētia non obuiat: licet diuersum ſapiat. Hā Amb. de naturali donatione id dictū intelligit: q̄ eternaliter p̄ generando dedit filio nomen qđ est ſup̄ omne nomē. ſ. eſe deū p̄ naturam: q̄ genuit ab eterno filū plenum t̄ ſibi equalē deū. Qđ tñ nomē ap̄l's ppter paſſionis obeſientiā christo donatū dicit. Sed p̄missio locutionis modo accipiendū eſt.